様式第３号（第７項関係）

年   月   日

維 持 管 理 誓 約 書

鹿児島市水道事業及び

公共下水道事業管理者殿

申請者（所有者）

住 所

氏 名               （印）

自署の場合は押印不要

電 話

直結増圧式給水による給水装置の維持管理について、下記事項を遵守することを誓約します。

記

建物所在地
鹿児島市      町        番地

          丁目       番       号

建 物 名 称  給水装置番号 第 号

（使用者等への周知）

１．直結増圧式給水装置について次のような特徴を理解し、入居者（使用者）に周知させるとと

もに、直結増圧式給水装置について問題が生じたときは当方で処理します。

（１）停電や故障等により増圧ポンプが停止したときは、直圧用給水栓を使用します。

（２）直結増圧式給水装置を設置した場合、受水槽のような貯留機能がないため、水道局の

配水本管工事及びメーター取替作業等の計画的及び緊急の断水等の場合には水の使用

が出来なくなることを承諾します。

（維持管理等）

２．増圧装置及び減圧式逆流防止器は、年一回以上の保守点検を行うとともに、必要な維持管理

を行います。

（緊急時対策等）

３．緊急時に迅速かつ的確な対応が図れるように、ポンプ室及び管理人室等に緊急時連絡先の記

入した標示板を設置し、増圧装置には警報装置又は電話回線を利用した２４時間監視装置等を

設置します。

（損害の補償）

４．直結増圧式給水装置に起因して、逆流または漏水等が発生し、水道局若しくはその他の使用

者等に損害を与えた場合は、責任をもって補償します。

（漏水等の修理及び事故処理）

５．水道局貸与メータから下流側（宅地側）漏水などが発生した場合、入居者（使用者）、申請

者及び管理人により速やかに適切に対処します。

（紛争の解決）

６．上記各項の条件を入居者（使用者）に周知徹底させ、直結増圧給水装置に起因する紛争等に

ついては、当事者間で解決し、水道局に対して一切迷惑をかけません。

（管理人等の選任）

７．下記のとおり、管理人及び維持管理業者を選任します。

管 理 人

鹿児島市      町           番地

          丁目      番        号

フリガナ

電話番号    （     ）

維持管理業者

鹿児島市      町           番地

          丁目      番        号

フリガナ

電話番号    （     ）

（管理人等の変更）

８．管理人及び維持管理業者の氏名、住所に変更があったときは、すみやかに水道局に届け出を

します。